江苏澳洋精品服饰有限公司董事长、总经理，张家港澳洋进出口有限公司执行董

事、总经理，宁波澳洋家居购物广场有限公司执行董事、总经理，宁波澳洋家居

购物广场商业管理有限公司执行董事、总经理，张家港市澳洋物业管理有限公司

执行董事、总经理，苏州佳隆大药房有限公司执行董事，江苏格玛斯特种织物有

限公司执行董事，江苏澳洋生态农林发展有限公司执行董事，张家港扬子纺纱有

限公司副董事长，张家港扬子精梳毛条有限公司副董事长，江苏澳洋健康管理有

限公司董事，张家港澳洋医院有限公司董事，张家港润盛科技材料有限公司董事，

广东润盛科技材料有限公司董事，江苏鼎顺创业投资有限公司董事，上海澳洋顺

昌金属材料有限公司董事，江苏澳洋顺昌光电技术有限公司董事，淮安澳洋顺昌

光电技术有限公司董事，湖南机油泵股份有限公司董事。

截至本报告书签署之日，沈学如先生无其他在境内、境外上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

（三）信息披露义务人之二：沈卿女士

沈卿女士，生于 1979 年，中国国籍，大学学历，就职于澳洋集团财务管理

中心。沈卿女士无其他国家或地区居留权。

截止本报告书签署之日，沈卿女士无其他在境内、境外上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的股权、控制关系图和一致行动关系

 7

沈卿女士是澳洋科技实际控制人沈学如的女儿，与沈学如为一致行动人，亦

与澳洋集团存在一致行动人关系。

3.07% 51.83%

41.09%

澳  洋  集  团  有  限  公  司

江 苏 澳 洋 科 技 股 份 有 限 公 司

沈学如

沈卿

 8

第三节 权益变动目的

本次权益变动目的：澳洋科技向沈学如等 9 名发行对象发行不超过

101,703,052 股，募集资金总额不超过 96,007.68 万元，用于港城康复医院及康复

医院连锁项目、澳洋医院三期综合大楼建设项目、澳洋医学科研中心建设项目、

补充流动资金，其中向沈学如发行 10,593,221 股。上述交易使得澳洋集团、沈学

如先生、沈卿女士持有澳洋科技的权益发生变化。

 9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

2015 年 10 月 19 日，公司第六届董事会第二次会议审议通过《关于公司 2015

年非公开发行股票方案的议案》，向沈学如等 9 名发行对象发行不超过

101,703,052 股，募集资金总额不超过 96,007.68 万元，其中向沈学如发行

10,593,221 股，具体情况如下：

股东名称 增持方式 增持时间
增持均价

（元）

本次增持股份

增持数量

（股）

占公司总

股本比例

沈学如 以现金认购

新股
待定 9.44 元/股 10,593,221 1.33%

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次股权变动前持有股份 本次股权变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

澳洋集团

合计持有股份 360,130,731 51.83% 360,130,731 45.21%

其中：无限售条件股份 - - - -

   有限售条件股份 360,130,731 51.83% 360,130,731 45.21%

沈学如

合计持有股份 - - 10,593,221 1.33%

其中：无限售条件股份 - - - -

   有限售条件股份 - - 10,593,221 1.33%

沈卿

合计持有股份 17,166,000 2.47% 17,166,000 2.15%

其中：无限售条件股份 - - - -

   有限售条件股份 17,166,000 2.47% 17,166,000 2.15%

合计 - 377,296,731 54.30% 387,889,952 48.69%

本次权益变动后，澳洋集团仍为公司控股股东。

 10

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在提交本报告书之日（2015 年 11 月 19 日）前六个月内买

卖澳洋科技股票情况为：

2015 年 7 月，澳洋科技以发行股份的方式购买澳洋集团、朱宝元、朱永法、

李建飞、王仙友、徐祥芬、李金龙、宋丽娟、许建平、王馨乐 10 位股东持有的

澳洋健投 100%的股权，交易对价为 65,000 万元，总计发行股份数为 120,147,870

股。

同时，公司拟向包括澳洋集团在内的不超过 10 名特定对象非公开发行股票

募集配套资金不超过 21,000 万元，用于补充标的公司流动资金。。

本次交易中，澳洋集团将通过出售澳洋健投股权获得澳洋科技 113,893,908

股股票，通过配套融资取得澳洋科技 6,593,407 股股票。沈学如先生、沈卿女士

的权益不发生变动。具体情况如下：

股东名称 增持方式 增持时间
增持均价

（元）

本次增持股份

增持数量

（股）

占公司总

股本比例

澳洋集团

以资产认购

新股
2015 年 7 月 5.41 113,893,908 16.39%

以现金认购

新股
2015 年 7 月 13.65 6,153,844 0.89%

合计 - - - 120,047,752 17.28%